
HAU P T G R U P P E .3 GETRIEBE Getriebegehäuse

f't' 41'

(f)J@@

22 42 21

:'1
..'l,

T
~' ltlllL~

I

@@
I I

63~5

38

I

11

49

37

@@)\

1
l1ds36
13

15

46

@
af

r

@

@8(iJ . J2

I I 51
48 47

'w

I!9mzz,I@

I I

61 59 55
I

5654 25 26 27

Bildtafel 20 Typ 3

toI""ht,oc 6

.-/

3 - 2

www.ty
p3

.in
fo



HAU P T G R U P P E 3 GETRIEBE

Bild Ersatzteile-Nr. Benennung
:.

~

Stüek Typ und Modell

003 300 035 H

133 300043 A

361 300 043

.--

361 300 043 A

113300044 B

111 301 051 D

(1) 111 301 051 E

..., N 14 448 1

(1) 113301 051 M

"

B iI dtafe I 20

Nuchtray 12

GETRI EBE

Getriebe vollständig - Automatie

au~zutausehen: .

bis Fg. -N1' 3112500000

003 325 °j9 gegen 003 325 029 A

003 3253911 C gegen 003 325391 A
mitverwendJen:

bis Fg.~N.f: 3122006452
003 325 3~1

Getriebe vollständig

ab Fg.-Nr. 312207824.9

Getriebe vollständig

ab Fg.~Nr. 317000001 bis 318500000

ab Fg. -Nr. 319000001 bis 3122078248
mitverwenden:

ab Fg. .Nr. .317000001 bis 310 2500 000
311 141 025 D

ab Fg. ~Nr. 319 000001 bis 3122078248

Getriebe vollständig

ab Fg. -Nr'.312 2078 249

Getriebe voll ständig

ab Fg. .Nr. 319_000001 bis 3122078248
auszutauschen:

111 311 541 A gegen 311 311 541 B

bis Fg. -Nr. 3122006453

111 141 719 C gegen 361 141 719

GETRI EB EGEHÄUSE

Getr iebegehäuse

ab Fg. -Nr. 317000001 bis 3122066 941

Getriebegehöuse

ab Fg. .Nr. 3122066 942

(beachte Ersatzteile - Merkblatt 3 8)

Stift schraube AM 7 x 22

ab Fg.-Nr. 311 2000001

Getriebegehäu se für Schwungrad

mit 109 Zähne

bis Fg.-Nr. 316500000 .

mitverwenden:

bi s Fg.-Nr. 316 500000

002311 219 Ai223/001311 125/127 A/391

392/393/39 4/ 395/39 6/397/398

zusätzlich bis Fg.-Nr. 315158979

113301 179 C/180 C/185 A

T YD 3

M 249 M 236

M 263

M 263

M 263

~

.
I

I
..
II

3

.
. .

3 - 3

www.ty
p3

.in
fo



.

3 113 30 1 111

Bildtafel 20
NochtrotJ 12

Bei lage zwi schen Deckel für Achsantrieb

und Hinterachsrohr

bi s fg.-Nr. 318500000 2
ab Fg.-Nr. 369000001 2

Paßstift für Lagerschild 2
Verschlußstopfen für Gangsperre 1

.Verschlußstopfe n für Schal'tsicherung 3

Ver schluß schraube M24 x 1,5 für Öleinfüllung 1

. Ver schluß. schraube M24 x 1,5 für Öleinfüllung 1

Verschlußschraube M24,5 x 1,5 für Öleinfüllung X

(Übergröße)

. Olablaßschraube M24 x 1,5

magnet i sch

.Ölablaßschraube M24,5 x 1,5 magnetisch

(Übergröße)

Stiftschraube AM 8 A x 48

für Lagerschi Id
Stiftschraube CM 10 AlM 8 x 48

für Lage~schild

Stiftschraube AM 8 A x 62

für Lagerschi Id

Stiftschraube CM 10 AlM 8 x 62

für Lagerschi Id

Stiftschraube AM 8 A x 42 für Deckel

für Achsantrieb

Stiftschraube CM 10 AlM 8 x 42 für Deckel

für Achsantrieb

. Scheibe 8,2 x 18

Federring 8
Federscheibe B 8 x 15

Sechskantmutter M8

Stiftschraube BM 10 A x 45 für Anlasser

Stiftschraube CM 12 x 1,5 AlM 10 x 42
für Anlasser

Federscheibe B 10
Sechskantmutter M 10

Buchse für Anlasserwelle

bis Fg.-Nr. 316500000
Buchse für Anlasserwelle

ab Fg.-Nr. 317000001

Führungsblech für Kupplungsseil

bi s Fg. -Nr. 312 2006 452

Führungsblech für Kupplungsseil

ab Fg. -Nr. 312 2006 453

Lagerschi Id
Stiftschraube AM7 A x 32

für Schaltgehäuse

Typ 3

M 263 ---"

M 220

X

4

X

5
/

X

16

X

16

16

9

25

1

X

J

1

1

7

./

3 - 4

4 I 113301 113
5 111 301 115
6 113311 599

(7) 113 301 123
7 111 30 1 127 B

(7) 111 301 129 ß

8 113 301 141

(8) 113301 143

9 N 14.428 3

(9) N 14 484 3 -

10' N 14 407 1

(10) N 14 408 2

11 N 14 395 9

(11) N 14 560 1

12 113 301 193
13 N 12 038 1.
14 N 12 241 2

15 N 11 008 8

16 N 14 459 1

(16) N 14 480 1

17 N 122302

18 N 11 0104

(19) 111301155

19 113 301 155

(20) 113 30 1 165

20 113 301 165 A

21 113301 169
22 N 14449 1 .

www.ty
p3

.in
fo



Bildtafel 20 Typ 3 3 - 5
N", !,Ira q 12

(')')\ N 14 492 1 Stiftschraube CM 10 AlM 7 X 32 X..:.1

für Schaltgehäuse
27 12 234 1 Federscheibe B 7 7

24 N 11007 1 Sechskantmutter M7 7

25 311301175 Stiftschraube für Gummimetall-Lager vorn

ab Fg.-Nr. 318000001
26 N120112 Federring A 10 2

27 N110104 Sechskantmutter M 10 2

28 113301 177 . Stütze für Umkehrhebel 1

29 N 12 242 1 Federscheibe B 10 x 18 1

30 N11 1342 Sechskantmutter M 10 1

(311 113 301 l.79D , Deckel links für Achsantrieb 1

bis Fg.-Nr. 315 158979
31 113 301 180 C .Deckel für Achsantrieb

ab Fg.-Nr. 315 158980 bis 318 500000 2

ab Fg.-Nr. 369000001 .2 M263;M 220/M 263
mitverwenden:

r-- 113301 165

(3]) 1133011800 , Deckel rechts für Achsantrieb

bis Fg.-Nr. 315 158979
32 N 14 398 3 Stiftschraube AM8 A x 27

für Lagerdeckel

bis Fg.-Nr. 318 500 000 12

ab Fg.-Nr. 369000001 12 M263
,

(22) N 14482 1 Stift schraube CM 10 AlM 8 x 27

für Lagerdeckel

bis Fg.-Nr. 318 500000 X

ab Fg.-Nr. 369000001 X M263

33 N 12241 2 Federscheibe B 8 x 15

bis Fg.-Nr. 318500000 12

ab Fg.-Nr. 369 000 001 12 M263

34 N 11 008 8 Sechskantmutter M8

bi s Fg.-Nr. 318 500 000 12

ab Fg.-Nr. 369000001 12 M263 I

3S 113301 183 F Deckel für Achsantrieb
I

I

ab Fg.-Nr. 319000001 2 I
(36) 11j 301 185 Dichtung für Deckel für Achsantrieb

I

bis Fg.-Nr. 315 158979 2

36 113301 185 A Dichtung für Deckel für Achsantrieb

ab Fg.-Nr. 315 158980 2

37 113 301 89 A Dichtring für Gelenkflansch

ab Fg.-Nr. 319000001 2

38 113 301 191 Di ehtung für Lagerschild 1

(39) 113301 205 G SehaItgehäuse

bis Fg. -Nr. 12 2006452
mitverwenden:

bis Fg. -Nr.319 072 008
001 301 207/209/227

www.ty
p3

.in
fo



BiIdtafel 20 Typ 3 3 - 6

Nachtrag 12

39 311 301 205 A Schaltgehäuse

ab Fg.-Nr. 3122006453 bis 3122078248
(39) 311 301 205 B SchaItgehäuse

ab Fg. .Nr. 3122078249 . ,.- 1 311-368,M 185,M 185/M2/
mitverwenden für Modelle 311-368:

113301 229 A/N 13 816 1/113 115 193/N 13815 2

(40/ 111 301 207 Buchse .für Schaltgehäuse

41) bis Fg.-Nr. 319072 008 2

40 00:1301 207 Buchse hinten für Schaltgehäuse

ab Fg. -Nr. 319072 009
41 00 1 301 209 Buchse vorn für Schaltgehäuse

ab Fg.-Nr. 319072 009
42 211 301 215 Dichtung für Schaltgehäuse

(43) 131 301 225 A Dichtung für Schalthebel

bis Fg.-Nr. 319072 008
43 001 301 227 Dichtring für Schalthebel

ab Fg.-Nr. '319072 009 1

44 113 301 229 A Verschlußschraube M 18 x 1,5 1

für Schaltgehäuse
45 N'13 816 1 Dichtring C 18 x 24
46 111 301 255 A Getriebeträger

bis Fg.-Nr. 318500000 1,.

ab Fg.-Nr. 369000001 . 1 M263

47 111 301 257 Befestigungsschraube für Getriebeträger

bis Fg.-Nr. 318500000 2

ab Fg.-Nr. 369000001 2 M 263

48 N 12 240 1 Federscheibe B 20 2

(49) 111 301 263 B Gummimetall-Lager hinten

bis Fg.-Nr. 315021 109 2

ab Fg.-Nr. 315021 110 bis 318500000 2 M 105

ab Fg. -Nr.369000001 2 M 105/M 263
49 113 301 263 Gummimetall-Lager hinten

ab Fg.-Nr. 315021 110 bis 318500000 2

ab Fg.-Nr. 369000001 2 M263

50 N 10 238 7 Sechskantschraube M8 x 15 4

51 N 12241 2 Federscheibe B 8 x 15 8

52 N 11 008 8 Sechskantmutter M8 8

(53) 311 301 265 Gummimeta 1I-l,.Qge vorn

bis Fg.-Nr. 315021 109 ' 1

ab Fg.-Nr. 315021 110 bis 315 220 883 1 M 105
53 311 301 265 A Gummimetall-Lager vorn

ab Fg.-Nr. 315021 110 bis 315 220 883
54 . 311 301 265 B Gummimetall-Lager vorn

ab Fg.-Nr. 316 000 001 bi s 317 500 000

(54) 311 301 265 C Gummimetall-Lager vorn

ab Fg.-Nr. 316000001 bis 317 500 000 1 I M105
55 311 301 265 D Gummimetall-Lagervorn

ab Fg.-Nr. 318015226 1 I M249

www.ty
p3

.in
fo



.-- - ..
" ""-

'J\. L
f"',' "

Bi Idtafe' 20 Typ 3

Nachtrag 12

1

2

2

4

2

2

1

M 105

M 249

M249

M 249

1

2

2

1

. .

3-7

-1

56 311 301 265 E Gummimetall-Lager vorn

ab'rg.-Nr. 318000001
(56) 311 301 265 G Gummimetall-Lager vorn

ob Fg. -Nr. 318000 001
57 N 12 242 1 Federscheibe B 10 x 18

58 N 11 134 2 Sechskantmutter M 10

59 N 12 Oll 2 FederringA 10
60 N 10 460 1 Sechskantschraube M 10 x 60

61 N 10 440 1 Sechskantschraube M 10 x 40

62 111 301 289 B Dichtung zwischen Schaltgehäuse
und Rahmen

63 311 301 343 Gummibuchse für Gummimeall-Loger vorn

bis Fg.-Nr. 315220883
64 N 12 230 2 Federscheibe B 10

65 N 11 010 4 Sechskantmutter M 10

66 113 141 711 Lagerbuchse rechts für Ausrückwelle

;--

www.ty
p3

.in
fo




